
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 861    fax: 257 280 170    boda@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

V Praze dne:   28. 7. 2020  

 

Dle rozdělovníku 

 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

  079983/2020/KUSK OŽP  Bo 

  SZ_079983/2016/KUSK KUSK/23 

Oprávněná 

úřední osoba: 

  

  Lubomír Boďa, tel: 257 280 861 

  

 

 

 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

V ý r o k 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní orgán 

místně příslušný podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. v platném znění (dále jen správní 

řád) a věcně příslušný podle § 20 odst. 1 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 

havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými směsmi 

v platném znění (dále jen zákon) 

s c h v a l u j e 

podle § 20 odst. 1) zákona aktualizaci bezpečnostní zprávy pro objekt skladu 

chemických látek a přípravků provozovatele DONAUCHEM s.r.o., Za Žoskou 377,  

288 02 Nymburk, (dále jen provozovatel). 

 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: DONAUCHEM s.r.o., Za Žoskou 377, 

288 02 Nymburk, IČO 43774750. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 

Krajský úřad obdržel dne 30. 5. 2016 od provozovatele DONAUCHEM s.r.o. v souladu s § 55 

odst. 4 zákona ke schválení aktualizaci bezpečnostní zprávy objektu skladu chemických látek 

a přípravků. Krajský úřad shledal po prostudování aktualizace bezpečnostní zprávy závažné 

nedostatky, a proto vyzval provozovatele dopisem ze dne 22. 6. 2016 k její opravě s termínem 

k doplnění do 31. 12. 2016. Provozovatel zaslal doplněnou aktualizaci bezpečnostní zprávy ke 

schválení dne 28. 12. 2016. Krajský úřad aktualizaci bezpečnostní zprávy zaslal dopisem ze 

dne 19. 1. 2017 dotčeným orgánům a dotčené obci k vyjádření a VÚBP v.v.i. k posudku. 

V zákonné lhůtě byla krajskému úřadu doručena vyjádření PČR, HZS, KHS a města 



strana 2 / 3 

 

Nymburk, vesměs bez připomínek, posudek VÚBP v.v.i. byl doručen dne 8. 10. 2018 

s připomínkami k částem I. a III. aktualizace bezpečnostní zprávy. Krajský úřad proto vyzval 

provozovatele k doplnění aktualizace bezpečnostní zprávy a přerušil řízení do 30. 4. 2019. 

Provozovatel zaslal doplněnou aktualizaci bezpečnostní zprávy ke schválení dne 29. 4. 2019. 

Krajský úřad aktualizaci bezpečnostní zprávy zaslal dopisem ze dne 10. 5. 2019 dotčeným 

orgánům a dotčené obci k vyjádření a dne 27. 5. 2019 VÚBP v.v.i. k posudku. V zákonné 

lhůtě nebyly krajskému úřadu doručeny žádné připomínky dotčených úřadů a dotčené obce. 

Posudek VÚBP v.v.i. byl krajskému úřadu doručen dne 27. 7. 2020 s upozorněním na drobné 

nedostatky, jež posudek konkrétně pojmenovává a které je možné odstranit při nejbližší 

aktualizaci bezpečnostní zprávy.  

Krajský úřad posoudil opravenou a doplněnou aktualizaci bezpečnostní zprávy i posudek a 

konstatuje, že provozovatel do ní zapracoval všechny podstatné připomínky a že její 

zpracování je v souladu s přílohami č. 1., č. 2 a č. 5 vyhl. MŽP č. 227/2015 Sb., o 

náležitostech bezpečnostní dokumentace a rozhodl tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí 

uvedeno. Tuto aktualizaci bezpečnostní zprávy obdržely dotčené správní úřady a obec 

s žádostí o vyjádření č. j. 061743/2019/KUSK  OŽP/Bo ze dne 10. 5. 2019 na CD. 

 

Město Nymburk vyvěsí toto rozhodnutí bezprostředně po doručení na úřední desce po dobu 

15 dnů a po uplynutí termínu jej zašle zpět na adresu krajského úřadu s potvrzením o vyvěšení 

a sejmutí. 

                                             U p o z o r n ě n í 

 

Bezpečnostní zprávu je nutné aktualizovat po každé změně druhu nebo množství umístěné 

nebezpečné látky přesahujícím 10 % dosavadního množství anebo po každé změně 

technologie, ve které je nebezpečná látka použita, pokud tato změna vede ke změně 

bezpečnosti užívání objektu nebo zařízení (§ 16 odst. 2 zákona). 

 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í  

 

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat ve lhůtě do 15 dní ode dne jeho doručení  

odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu 

Středočeského kraje. V odvolání se uvede v jakém rozsahu je usnesení napadáno a dále 

namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení. Lhůta pro podání odvolání 

se počítá ode dne následujícího po dni doručení.  

Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku dodání.  



strana 3 / 3 

 

V případě doručení písemného vyhotovení se lhůta pro odvolání počítá ode dne následujícího 

po doručení, nejpozději však po uplynutí 10. dne, kdy byl nedoručený a uložený dokument 

připraven k vyzvednutí. 

Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

Otisk úředního razítka 

                       

                                                                                             Lubomír Boďa 

                                                                                            odborný referent 

                                                                                    na úseku životního prostředí 

 

Schválená aktualizace bezpečnostní zprávy bude provozovateli zaslána v písemné podobě po 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

Příloha: posudek VÚBP v.v.i. 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.: 

provozovatel: datovou schránkou  

DONAUCHEM s.r.o., Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk s přílohou  

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu bez přílohy 

Město Nymburk, nám. Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk – dotčená obec 

dotčené orgány bez přílohy 

Česká inspekce životního prostředí, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 172 01 Kladno 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, ÚP, Palackého 1567, 288 02 Nymburk 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj, náměstí Barikád 1122/2,130 00 Praha 3 

MěÚ Nymburk, nám. Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk - OŽP 

na vědomí bez přílohy 

Ministerstvo životního prostředí, OER, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 

Vyvěšeno:                                                                    Sejmuto: 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby: 


		2020-07-28T15:33:36+0200
	Lubomír Boďa 1fac2f1755f9580f109e50b20b315ea966518d66




